PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA DO CEARÁ – 2023.

1º ADITIVO AO EDITAL DE ACESSO DIRETO Nº 01/2023(EDITAL EXTEMPORÂNEO)

O Coordenador Geral do Processo Seletivo Unificado para Residência Médica do Estado do Ceará – Edital
Extemporâneo, no exercício de suas atribuições, Considerando a necessidade de ajustes na ordenação,
conforme comunicado publicado na data de hoje, TORNA PÚBLICO, o 1º aditivo ao Edital, o qual altera o
ANEXO I – Calendário de Atividades, inclusive, acrescentando as eventuais convocações posteriores, de
acordo com o que abaixo se apresenta.

ANEXO I - CALENDÁRIO DE ATIVIDADES

Atividades  INFORMAÇÕES Cronograma

INTERPOSIÇÃO DE RECURSO acerca da
lista preliminar do resultado da ordenação.

Exclusivamente pela internet  Até às 12:00 do dia
21/06/2023

1ª CONVOCAÇÃO

DIVULGAÇÃO da 1ª convocação  Exclusivamente pela internet 22/06/2023

MATRÍCULA Na instituição - Presencial 23/06/2023

2ª CONVOCAÇÃO (vagas remanescentes)

DIVULGAÇÃO do quadro de vagas
remanescentes  da 2.ª convocação, caso
preciso

Exclusivamente pela internet 27/06/2023

DIVULGAÇÃO da Lista dos participantes
aptos, caso preciso

Exclusivamente pela internet 27/06/2023

Reunião presencial  Local  e regras a definir  28/06/2023

MATRÍCULA Na instituição - Presencial 29/06/2023

1. Quaisquer outras convocações serão divulgadas posteriormente;

2. Ficam preservadas a forma e as regras das convocações para matrícula, divulgadas no Edital nº 01/2023
de Acesso Direto, publicada no dia 08 de maio de 2023, e revogam-se as disposições contrárias.

Fortaleza, 20 de junho de 2023.

Prof. Salustiano Gomes de Pinho Pessoa
(Coordenador Geral do PSU-RESMED/CE – 2023- Edital Extemporâneo)